
Darovací smlouva

_ ,

q r
r,

. . . ..

O249 201¶
1]·" " :,."!O rok zk', c'ia l

L_ r

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:

28. října 117, 702 18 Ostrava
prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSC
kraje
70890692
CZ70890692
Česká spořitelna, a.s.
27-1650676349/0800

Hasičský Morav$ko$|ezského kraje

SMLUV
'""l' 'M' ) ) i

! i ::'"::,Ľ :'5 l
r;,k i .

. .,.,.___j plněni

,'hŠtmá&m Moravskoslezského

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
čÍslo úČtu:

(dále jen ,,dárce")

2. Česká republika -
se sídlem:
zastoupen:

IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
čÍslo úČtu:

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh
brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS
Moravskoslezského kraje
70884561
CZ70884561 (není plátcem DPH)
Česká národní banka
1933881/0710

(dále jen ,,obdarovaný")

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2055 a násl, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"); práva a povinnosti stran
touto smlouvou neupravená se řídí přIslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašujI, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavřeni smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže uvedeného majetku:

Druh majetku Počet Účetní hodnota Účetní hodnotaks za 1 ks vC. DPH celkem VC. DPH
'Automobil ŠKODA KODIAQ Style 2,0 TDI 140 kW 4x4 2 1.544.565,00 KČ 3.089.130,00 KČ

Mobj|nÍ_hm,otnostní spektrometr MX908, vC. přÍs|ušenství 1 2.636.860,38 KČ 2,636.860,38 KČ
RuČní gama spektrometr IdentiFINDER R440, V V
vC. přislušensM 3 748.496,54 Kc 2.245.489,62 Kc
Stůl dvoumístný, 1600x600x760 mm 11 3.471,49 kč 38.186,39 KČ'
Celkem 17 8.009.666,39 KČ

2. Dárce bezplatně převádí vlastnické právo k věcem uvedeným v odst. 1 tohoto Článku
smlouvy (dále jen ,,předmět daru") obdarovanému. obdarovaný tento dar přijímá.



3. Účetní hodnota předmětu daru Činí 8.009.666,39 KČ (slovy: osm milionů devět tisíc Šest
set Šedesát Šest korun českých třicet devět haléřů).

IV.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je vybavení Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského
kraje potřebnou technikou z důvodu zkvalitněnI jeho Činnosti při mimořádných
událostech. Jedenáct dvoumístných stolů slouží jako vybaveni Integrovaného
výjezdového centra Ostrava jih.

V.
Převod vlastnictví

1. Vlastnictví k předmětu daru se převádí na obdarovaného nabytím účinnosti této smlouvy.

2. O předáni předmětu daru bude vyhotoven předávací protokol.

VI.
Stav předmětu daru

Obdarovaný se seznámil se stavem předníětu daru a potvrzuje, že na něm neshledal
žádné vady, které by bránily jeho přijetí.

VII.
Práva a povinnosti obdarovaného

1. obdarovaný se zavazuje užívat předmět daru řádně a v souladu s účelem smlouvy
dle ČI. IV této smlouvy.

2. Obdarovaný není oprávněn bez souhlasu dárce po dobu pěti let od nabytí účinnosti této
smlouvy předmět daru převést do vlastnictví jiného subjektu nebo jej dát do užIvání jiné
organizační složce státu nebo jinému subjektu.

3. obdarovaný se zavazuje bez zbytečného odkladu po uzavřeni této smlouvy uzavřít na své
náklady s pojišt'ovnou pojistnou smlouvu v rozsahu all risk na předmět daru, a to na
2 automobily ŠKODA KODIAQ Style 2,0 TDI 140 kW 4x4, ruční hmotnostní spektrometr s
miniaturizovanou iontovou pasti MX908 a 3 ruční gama spektrometry IdentiFINDER R440,
a mít předmět daru pojištěn v tomto rozsahu po celou dobu jeho užIvání.

VIII.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé
smluvní straně, nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv
Moravskoslezským krajem dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštn Ich podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto sniluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzuji svými podpisy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichŽ tři vyhotovení obdrží dárce
a jedno vyhotoveni obdarovaný.



4, Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými
a vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této
smlouvy označeny.

5. Smluvní strany se dohodly, Že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv, provede v souladu se zákonem Moravskoslezský kraj i HZS Moravskoslezského
kraje.

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinnosti vyplývajIcích z této smlouvy; k jiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na ®ciálnich webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona Č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízenI), ve znění pozdějších předpisů: O uzavřeni této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo
kraje svým usnesením Č. 12/1381 ze dne 13. 6. 2019.

18 ,U'l, idij
V Ostrave dne .................. V Ostravě dne ,.....N.;G .uq

gbor
MoravskQdezského kraje

l - "- ď" ..
l

,

J>'

F

· q 'i Ĺ,1///" "" , , ,., :, , ,, :
'"L: \\

," - 4 b - ,': "" - ". \

L .

":"' r · ,
: " ' ""' l

l

"\ ,C,, :t, l

"'2"Žbc


